
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052800203

203

Nº 101, terça-feira, 28 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20018/2019

Processo Nº: 2.020/2019. CPL. Compra. Tipo menor preço. Aquisição de itens
remanescentes do Pregão Presencial nº 2.0002/2019 referente ao fornecimento parcelado
de medicamentos diversos e odontológicos para uso dos serviços de saúde prestados no
Hospital, UBS's, Ambulatório Municipal e Farmácia Básica de Saúde. Valor:
R$21.013,50.Data e Local da Sessão de Abertura: 10/06/2019 às 09:00h. Rua Severino da
Costa Nogueira, 153, Centro, Brejinho - PE. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Portaria nº 104/2019. Edital, anexos e outras
informações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura, no site
brejinho.pe.gov.br ou através do Fone: (087) 3850-1156, no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, ou, ainda, através de solicitação por e-mail:
licitacao@brejinho.pe.gov.br.

Brejinho, 23 de Maio de 2019.
ELISÂNGELA LUCENA DE LIRA ISIDRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇADO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019-FMS

O Fundo Municipal de Saúde De Calçado, torna público que, a partir do dia
29/05/2019, de segunda à sexta feira, das 8:00 às 13:00 horas, na sede da Secretaria de
Saúde de Calçado, localizada á Rua José Luiz da Silva, nº 27, Centro, Calçado - PE, estará
realizando Credenciamento referente a CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019-FMS, que tem por
objeto credenciar pessoas físicas e/ou jurídicas para realizar serviços de exames de
ultrassonografia visando suprir a falta de especialistas e de equipamentos para realização
de exames de média e alta complexidade não disponíveis nos serviços de saúde deste
Município. Valor Orçado: 220.000,00. O Edital e seus anexos encontra-se no site:
www.calcado.pe.gov.br, ou pelo e-mail: secsaude_calcado@outlook.com, outras
informações pelo Fone/Fax: (87) 3793-1255.

Calçado, 27 de maio de 2019.
MIRTYS VIVIANNE PEDROZA LOPES

Secretaria de Saúde/Gestora do FMS de Calçado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBEIRA DA PENHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: contratação de empresa do ramo para aquisição de patrulha

mecanizada de tratores e Equipamentos Agrícola; Sessão dia: 10/06/19 10h30m. Retirada
do Edital na sede da Prefeitura Rua Joaquim Germano, 49, horário das 8h30m às 12h00m.
Estimativa R$ 313.756,67.

JOÃO BATISTA GOMES MARIANO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: contratação de empresa do ramo para aquisição de patrulha

mecanizada de tratores e Equipamentos Agrícola; Sessão dia: 10/06/19 10h30m. Retirada
do Edital na sede da Prefeitura Rua Joaquim Germano, 49, horário das 8h30m às 12h00m.
Estimativa R$ 313.756,67.

JOÃO BATISTA GOMES MARIANO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 - CPL-E - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.
011/2019- CPL-E - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2019 - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 008/2019
- CPL-E. FORNECEDOR REGISTRADO: GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA,
CNPJ nº 03.284.595/0001-42. OBJETO: Registro de preços para eventual e futura
Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços de Dedetização fazendo
uso de Inseticidas, Larvicidas, Raticidas, Baraticidas e Formicidas, nos estabelecimentos da
Secretaria Municipal de Educação, áreas internas e arredores (Escolas Zona Urbana e Rural
e CMEIs, Sede da Secretaria com todos os seus anexos), durante o período de 12 (doze)
meses, conforme especificações e quantidades indicadas no termo de referência - Anexo I
deste Edital.. Registrada para o item: 1. Valor Total: R$ 7.946,59; Data: 27/05/2019 Marta
de Medeiros Correia - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2019 - CPL-E - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.
011/2019- CPL-E - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2019 - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 008/2019
- CPL-E. FORNECEDOR REGISTRADO: ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS ME, CNPJ sob nº
12.839.383/0001-75, OBJETO: Registro de preços para eventual e futura Contratação de
Empresa Especializada na prestação de serviços de Dedetização fazendo uso de Inseticidas,
Larvicidas, Raticidas, Baraticidas e Formicidas, nos estabelecimentos da Secretaria
Municipal de Educação, áreas internas e arredores (Escolas Zona Urbana e Rural e CMEIs,
Sede da Secretaria com todos os seus anexos), durante o período de 12 (doze) meses,
conforme especificações e quantidades indicadas no termo de referência - Anexo I deste
Edital. Registrada para os itens: 2. Valor Total: R$ 28.023,24; Data: 27/05/2019 Marta de
Medeiros Correia - Secretária Municipal de Educação.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

NOVA DATA DE SESSÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 022/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2019 -

REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019 - OBJETO: Registro de Preços para contratação de
empresa especializada para aluguel de 03 (três) caminhões guindaste tipo Munck com
cesto e 03 (três) caminhões carroceria, tipo toco, para apoio às ações de poda e limpeza
do município. Valor estimado: R$2.376,000,00 (dois milhões, trezentos e setenta e seis mil
reais). Data e hora de abertura: 05/06/2019 às 09h00min. Informações: Os interessados
poderão acessar e fazer Download do texto integral do Edital no site:
(ww.caruaru.pe.gov.br), através do link: http://transparencia.caruaru.pe.gov.br/editais-de-
licitacoes. Outras informações na sala da CPL/G, localizada na Praça Pedro de Souza, nº 30,
bairro Nossa Senhora das Dores, no horário das 07h00 as 13h00min, pelo fone: (81) 3701-
1526, ou pelo E-mail: cplcaruarupe@hotmail.com.

Caruaru/PE, 27 de maio de 2019.
WANESSY DE QUEIROZ ALVES

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 022/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2019 -
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2019. Informamos aos interessados que na publicação do
Pregão Presencial nº 11/2019 do dia 20 de maio de 2019 no DOU, seção 3, página 245,
foram acrescentados os itens 2.3 e 2.4 no Edital de Pregão, como se segue: 2.3. Os itens
abaixo relacionados são referentes à demanda da Secretaria de Serviços
Públicos/Prefeitura Municipal de Caruaru, assim distribuídos: Item 01 - Quant. 03 - Valor
unitário R$ 161,67 - Valor total R$ 1.280.426,40; Item 02 - Quant. 03 - Valor unitário R$
138,33 - Valor total R$ 1.095.573,60; VALOR TOTAL GERAL: R$ 2.376.000,00 (dois milhões,
trezentos e setenta e seis mil reais). 2.4. A quantidade inicialmente contratada poderá ser
acrescida ou suprimida dentro dos limites previstos no parágrafo primeiro do artigo 65 da
Lei nº 8.666/93. Outras informações na sala da CPL G, localizada na Praça Pedro de Souza,
nº 30, bairro Nossa Senhora das Dores, no horário das 07h00 as 13h00min, pelo fone: (81)
3701-1526, ou pelo E-mail: cplcaruarupe@hotmail.com.

Caruaru/PE, 27 de maio de 2019.
WANESSY DE QUEIROZ ALVES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17/2019

A Comissão Permanente de Licitações - CPL/O da Prefeitura Municipal de
Caruaru torna pública a realização da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 017/2019 CPL/O
(Processo Nº 028/2019 CPL/O) - Objeto: Execução de serviços técnicos de engenharia para
Manutenção (preventiva e corretiva) e Conservação de praças, parques e canteiros no
Município de Caruaru/PE. Valor total estimado: R$ 3.916.998,52 (três milhões novecentos
e dezesseis mil novecentos e noventa e oito reais e cinqüenta e dois centavos). Data e
hora de abertura: 28 de junho de 2019 às 09:30h (horário local). Informações na sala da
CPL/O, localizada na Praça Pedro de Souza, nº 30 - Nossa Srª das Dores, local em que os
interessados poderão ler e obter o texto integral dos Editais no horário das 07:00h as
13:00h, pelo fone: 81-3701-1440 ou baixar o arquivo com o edital no site:
www.caruaru.pe.gov.br no link "licitações".

Caruaru/PE, 27 de maio de 2019.
NATHALIA GABRIELA DE SALES MACIEL

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24/2019
OBJETO: Aquisição de Forma Parcelada de Gêneros Alimentícios para atender as
necessidades da Secretaria de Assistência Social e Projetos Sociais do Município de Cedro
PE. Abertura: 07/06/2019 às 9hs. Informações: através do site www.cedro.pe.gov.br e e-
mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br.

Cedro/PE, 27 de Maio de 2019.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CORTES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019- PL Nº 5/2019

O Fundo Municipal de Educação de Cortês, através do seu Presidente da
Comissão, informa que as 09h00min do dia 18 de Junho de 2019, a sessão de recebimento
e abertura dos envelopes de Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a
Contratação de Empresa de Engenharia para Executar os Serviços de Reforma, Manutenção
e Ampliação da Escola Jaequisandro Silva de Morais Localizado em Cortês-PE. LOCAL: Rua
Antônio Durval, nº S/N, Centro, Cortês/PE. VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 226.855,31
(Duzentos e vinte e seis mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e um centavos).
EDITAL à disposição dos interessados por e-mail: cpl.pmc@gmail.com.

Cortês/PE, 27 de Maio de 2019.
JOSÉ URBANO DIAS JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

CNPJ Nº 11.303.906/0001-00

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019

Processo Licitatório nº 020/2019. Objeto: Locação de Veículos (Tipo passeio,
utilitários e tipo pick-up) para Atendimento das Demandas da Secretaria Municipal de
Educação. Valor Máximo Admitido R$ 205.300,06. Início do acolhimento das propostas:
29/05/2019 às 09:00h. Limite para acolhimento e abertura das propostas: 11/06/2019 às
09:00h. Abertura da sessão pública de lances: 11/06/2019 às 10:00h (HORÁRIOS DE
BRASÍLIA). Edital disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br / www.garanhuns.pe.gov.br.
Nº. Licitação: 768520.

ELIANE SIMÕES SILVA VILAR
Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

O Município torna público o PL nº 25/2019, Objeto: Aquisição de forma
parcelada de produtos de higiene, limpeza, descartáveis e utensílios destinados para todas
as Secretarias e os Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social do Município. Valor
global estimado: R$ R$ 272.568,36. Abertura: 07/06/2019, às 07:30hs. Aquisição: Na CPL
da Prefeitura.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-28T00:07:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




